[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 29 » сентября 2011 г.

        № 380-д

О реализации мероприятий по обеспечению

правопорядка на территории муниципального

образования – городской округ город Рязань

Рязанской области

В целях реализации мероприятий по результатам постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Рязанской области от 14.07.2011, в соответствии с распоряжением Губернатора Рязанской области                 от 20.09.2011 № 371-рг, руководствуясь Уставом муниципального  образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) в срок до 01.10.2011 организовать рассмотрение и обсуждение проекта «Плана мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года на территории Рязанской области»;

2) осуществлять мониторинг ситуации, связанной с незаконной организацией и проведением азартных игр на территории муниципального   образования - городской округ город Рязань;

3) обеспечить незамедлительное информирование правоохранительных органов о выявленных фактах осуществления незаконной игорной деятельности;

4) в соответствии с действующим законодательством, в целях недопущения размещения игорных заведений в помещениях, находящихся в муниципальной собственности, организовать в третьем квартале 2011 года проверки указанных помещений, переданных в аренду физическим (юридическим) лицам;

5) принять дополнительные меры по привлечению молодежи к работе по выявлению и прекращению деятельности незаконных игорных заведений, проведению разъяснительной работы о недопустимости участия несовершеннолетних в незаконной игорной деятельности.

6) в срок до 01.10.2011 проинформировать Правительство Рязанской области и Рязанскую городскую Думу об исполнении настоящего распоряжения.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                       на комитет по общественной безопасности и противодействию коррупции (Беликов В.И.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

Ф.И. Провоторов